
162η  Συνεδρίαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
2 Μαρτίου 2022 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΤΑΜΕΛΟΥΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΤΗΣ  
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ  

162/02.03.2022 
 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, ύστερα από τη με αριθμό πρωτοκόλλου 11039/2022, 
25/02/2022 πρόσκληση της Προέδρου, Καθηγήτριας κ. Μαύρη, συνήλθε σήμερα 2 
Μαρτίου 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ., μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με 
το άρθρο 53 παρ. 7 του Νόμου 4485/2017, σε συνδυασμό με τον ν. 4823 (ΦΕΚ 136/τ.’ 
Α’/03.08.2021) και ειδικότερα της παρ. 3 του Άρθρου 192 αυτού, για την 
πραγματοποίηση της συνεδρίασης αριθμ. 162. 
 
 
Παρόντες είναι οι κ.κ.: 
Μαρία Μαύρη, Πρόεδρος  
Θωμάς Χασιώτης, Αντιπρόεδρος, & Εκπρόσωπος του Τμήματος 

Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών  
Δημήτριος Φραγκίσκος Λέκκας, Μέλος, Εκπρόσωπος Τμήματος Περιβάλλοντος  
Πολύκαρπος Καραμούζης Μέλος, Εκπρόσωπος Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης  
Αθηνά Ρουμπούτσου, Μέλος Εκπρόσωπος Τμήματος Ναυτιλίας & 

Επιχειρηματικών Υπηρεσιών 
Μιχαήλ Μπεκιάρης, Μέλος, Εκπρόσωπος Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων  
 

Απόντες/Απούσες είναι οι κ.κ.:  
Αλέξανδρος Καραγρηγορίου, Μέλος, Εκπρόσωπος Τμήματος Στατιστικής και 
Αναλογιστικών Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών (επιστημονική άδεια για το χρονικό 
διάστημα από 07.02.2022 έως και 17.06.2022) 
 

Στη συνεδρίαση, παρευρίσκεται η κα Αγγελική Λουίζου, γραμματέας της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, η οποία τηρεί τα πρακτικά. 

 

Μετά από πρόσκληση της Προέδρου παρευρέθηκαν οι κ.κ.:   
- Γιώργος Κολοκυθάς, Προϊστάμενος της ΜΟΔΥ  
- Αρχοντούλα Τσάσκου, Προϊσταμένη Τμήματος Θεσμικής Υποστήριξης  
- Χριστίνα Μακρή, Προϊσταμένη του Τμήματος Στρατηγικής Ανάπτυξης, 

Προγραμματισμού & Προώθησης Έρευνας  
- Φερενίκη Τσαμπαρλή, Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου  
- Σεβαστός Χριστοφίδης, Προϊστάμενος Τμήματος Παρακολούθησης Έργων 
- Ελένη Κωτσάλου, Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Έργων 
- Μιχαήλ Παντελέλης, Προϊστάμενος Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριακών 

Συστημάτων 
 

Ο ΠΜΟΔΥ παρίσταται στις συνεδριάσεις της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
σύμφωνα με το άρθρο 53, παρ. 9, του Ν. 4485/2017, ενώ οι προσκεκλημένοι 
συμμετέχοντες αποχωρούν πριν την ψηφοφορία και την λήψη αποφάσεων. 

ΑΔΑ: ΨΝ19469Β7Λ-ΨΡΟ



 

162η  Συνεδρίαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
2 Μαρτίου 2022 

Σελίδα 2 από 3 

  

Θέμα: 2.Α.3. Διαγωνισμοί/ Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
 
22. Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων όσον αφορά στις 

προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς 
σύναψη συμβάσεων ανάθεσης μίσθωσης έργου ή/και ανταποδοτικών 
υποτροφιών για το σύνολο των έργων που υλοποιούνται από τον ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου  για το έτος 2022 

 
Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, 
λαμβάνοντας υπόψη:  

• Το άρθρο 64 του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
• το υπ.’ αριθμ. 975, τ. Β’/12.03.2021 ΦΕΚ, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημίου Αιγαίου στο Ειδικό Επταμελές Όργανο 
Διοίκησης»,  

• την εισήγηση του ΠΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ, κ. Γ. Κολοκυθά 
και μετά από διεξοδική συζήτηση 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
και εγκρίνει την συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων όσον αφορά στις 
προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 
συμβάσεων ανάθεσης μίσθωσης έργου ή/και ανταποδοτικών υποτροφιών για το 
σύνολο των έργων που υλοποιούνται από τον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Αιγαίου  
για το έτος 2022, η οποία απαρτίζεται από τους κ.κ.: 
 

Τακτικά Μέλη: 
• Παναγιώτης Γρηγορίου, Μέλος ΔΕΠ Τμήματος Κοινωνιολογίας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως Πρόεδρος 

• Χρήστος Καλλονιάτης, Μέλος ΔΕΠ Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και 
Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως μέλος 

• Νικόλαος Κρυσταλλίδης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Κεντρικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων, ως μέλος  

 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
• Κωνσταντίνος Τοπουζέλης, Μέλος ΔΕΠ Τμήματος Ωκεανογραφίας και 

Θαλασσίων Βιοεπιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως Αναπληρωτής 
Πρόεδρος 

• Δημήτριος Καβρουδάκης, Μέλος ΔΕΠ Τμήματος Γεωγραφίας, ως αναπλ. 
μέλος 

• Σεβαστός Χριστοφίδης, Προϊστάμενος του Τμήματος Παρακολούθησης 
Έργων της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ, ως αναπλ.  μέλος 

 
 
Η παραπάνω επιτροπή ισχύει για όλα τα έργα εκτός των περιπτώσεων που ορίζεται 
διαφορετικά από τον χρηματοδότη. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ19469Β7Λ-ΨΡΟ



 

162η  Συνεδρίαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
2 Μαρτίου 2022 

Σελίδα 3 από 3 

  

Η επιτροπή ενστάσεων σε ειδικές περιπτώσεις δύναται να απαιτεί την προηγούμενη 
εισήγηση των Επιστημονικά Υπευθύνων των έργων ή άλλων συλλογικών οργάνων 
του Ιδρύματος (π.χ. Γενική Συνέλευση). 
 
 
 Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 

Μυτιλήνη,  3 Μαρτίου 2022 
 

Αγγελική Λουίζου 
Γραμματέας 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
Πανεπιστημίου Αιγαίου  

 

ΑΔΑ: ΨΝ19469Β7Λ-ΨΡΟ


		2022-03-03T12:05:08+0200
	Athens




